
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

Администрация ЗАТО Звездный извещает о проведении 

общественных обсуждений намечаемой хозяйственной 

деятельности по объекту государственной экологической 

экспертизы: «Рекультивация земель, загрязненных неф-

тепродуктами в период дислокации воинских частей 

Министерства обороны Российской Федерации на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный (территория военного городка 

№3) (Пермский край)». 
Цели намечаемой деятельности: Рекультивация зе-

мель, загрязненных нефтепродуктами 

Цель первого этапа процедуры оценки воздействия: 
Уведомление общественности о рекультивации, предвари-

тельная оценка воздействия объекта на окружающую сре-

ду, ознакомление общественности с предварительным тех-

ническим заданием на проведение оценки воздействия на 

окружающую среду с целью подготовки окончательного 

варианта. 

Местоположение намечаемой деятельности: Часть 

земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0020001:992, территория военного городка №3 ЗАТО 

Звѐздный 

Наименование и адрес заявителя (заказчи-

ка):Администрация ЗАТО Звѐздный, 614575 Пермский 

край, п.Звѐздный, ул. Ленина, 11а, ОКПО 04219445, ОГРН 

1025900908879, ИНН 5904103175, КПП 590401001  

Проектная организация: ФГБОУ ВО «ПНИПУ» 

614990, Пермский край, г. Пермь, Комсомольский про-

спект, д.29, т. (342)2123927 

Примерные сроки проведения оценки воздействия 

на окружающую среду: 01.09.2019-31.01.2020. Первый 

этап 20.09.2019- 29.10.2019 

Орган, ответственный за организацию обществен-

ных обсуждений: отдел землеустройства и ООС админи-

страции ЗАТО Звѐздный  

Форма проведения общественных обсуждений: слу-

шания. 

Ознакомится с материалами процедуры (материа-

лами и документацией первого этапа) можно по адресу: 

Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 11а, каб.113, с 9.00 

до 17.00, обед с 12.00 до 13.00, т. (342)2970101.  

Ознакомление с документацией и материалами может 

происходить на протяжении всей процедуры (Примерные 

сроки -01.09.2019-31.01.2020).  

Срок представления замечаний и предложений по 

техническому заданию на проведение ОВОС и иной до-

кументации 1 этапа: 30 дней с момента опубликования 

настоящего извещения. Замечания и предложения возмож-

но предоставлять по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 

ул.Ленина, 11а. в устном и письменном виде. 

Ответственные организаторы: от ФГБОУ ВО 

«ПНИПУ»: Висков Михаил Владимирович, (342)2391482, 

от администрации ЗАТО Звездный: Третьякова Мария 

Александровна, (342)2970101. 
 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 Постановление  от 23.09.2019  № 799 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 26.08.2019 № 733 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 26.08.2019 № 733 «О порядке определения, взима-

ния и использования родительской платы в муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учреждени-

ях ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдель-

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления о проведении общественных обсуждений. 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 23.09.2019 № 799 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 26.08.2019 № 733» 
1 

Постановление от 23.09.2019 № 800 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 19.10.2017 № 1314 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 15.01.2019 № 11» 
2 

Постановление от 24.09.2019 № 812 «Об организации и проведении праздничного мероприятия, посвящѐнного Дню учи-

теля» 
8 

Постановление от 26.09.2019 № 818 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 26.09.2011 № 593 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 13.06.2018 № 570» 
8 

Постановление от 27.09.2019 № 820 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 

и продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории 

ЗАТО Звѐздный» 

9 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

2 

 

ных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» (да-

лее – постановление) следующие изменения: 

в строке 7 таблицы Приложения к Положению о поряд-

ке определения, взимания и использования родительской 

платы в муниципальных бюджетных дошкольных образо-

вательных учреждениях ЗАТО Звѐздный, утверждѐнному 

постановлением (далее – Положение), исключить слова 

«справка с места жительства о составе семьи;»;  

в строке 9 таблицы Приложения к Положению слова 

«справка органов ЗАГС Ф-25;» заменить словами «справка 

о рождении органов ЗАГС, подтверждающая статус одино-

кой матери;». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.09.2019. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 23.09.2019  № 800 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 19.10.2017 № 1314 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 15.01.2019 № 11 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, во ис-

полнение письма Министерства социального развития 

Пермского края от 30.08.2019 № СЭД-33-05-58-653 

«О направлении протокола выездного совещания от 

20.08.2019 г. № 17» администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. Внести в План мероприятий «Повышение значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности в сфере полно-

мочий органов местного самоуправления городского окру-

га ЗАТО Звѐздный на 2017-2032 годы» («дорожная карта») 

(далее – План), утверждѐнный постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 19.10.2017 № 1314, следующие 

изменения: 

Раздел 5 Плана «Таблица повышения значения показа-

телей доступности для инвалидов объектов и услуг «до-

рожной карты» городского округа ЗАТО Звѐздный» изло-

жить в новой редакции согласно Приложению  к настоя-

щему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 15.01.2019 № 11 «О внесении из-

менений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 19.10.2017 № 1314». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звездный по 

социальным вопросам. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Приложение 
к постановлению администрации   
ЗАТО Звѐздный 
от 23.09.2019 № 800 

 
5. «Таблица повышения значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг «дорожной карты» городского округа ЗАТО Звѐздный» 
 

№ 
п/п 

Наименование показателей дос-
тупности для инвалидов объек-

тов и услуг 

Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности 
(%) 

Opган (должност-
ное лицо), 

ответственный  
за мониторинг 

и достижение за-
планированных 

значений показате-
лей доступности 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028-
2032 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Общие показатели доступности для инвалидов объектов и услуг 

1.1. Доля доступности для инвалидов 
и других МГН приоритетных 
объектов социальной, транспорт-
ной, инженерной инфраструкту-
ры в общем количестве приори-
тетных объектов 

37,5 57,1
4 

62,5 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 87,5 87,5 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

1.2. Доля существующих объектов, 
на которых  
до проведения капитального ре-
монта или реконструкции обес-
печивается доступ инвалидов к 
месту предоставления услуги, 
предоставление необходимых 
услуг в дистанционном режиме, 
предоставление, когда это воз-
можно, необходимых услуг по 
месту жительства инвалида, от 
общего количества объектов, на 
которых в настоящее время не-

56,92 61,9
2 

66,1 68,1 70 73 76 79 83 85 90 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

3 

 

возможно полностью обеспечить 
доступность с учѐтом потребно-
стей инвалидов, % 

1.3. Доля существующих объектов 
социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур, 
которые в результате проведения 
после 1 июля 2016 г. на них ка-
питального ремонта, реконструк-
ции, модернизации полностью 
соответствуют требованиям дос-
тупности для инвалидов объек-
тов и услуг, от общего количест-
ва объектов, прошедших капи-
тальный ремонт, реконструкцию, 
модернизацию, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел архитекту-
ры,градостроительс
тва и коммуналь-
ного хозяйства ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 

1.4. Доля объектов, на которых обес-
печено сопровождение инвали-
дов, имеющих стойкие расстрой-
ства функции зрения и самостоя-
тельного передвижения, и оказа-
ние им помощи, от общей чис-
ленности объектов, на которых 
инвалидам предоставляются ус-
луги, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный, муниципаль-
ных унитарных 
предприятий ЗАТО 
Звѐздный 

1.5. Доля объектов ЗАТО Звѐздный,  
где определены сотрудники, на 
которых правовым актом возло-
жено оказание помощи инвали-
дам в преодолении барьеров при 
предоставлении им услуг (от об-
щего количества объектов) 

95 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный, муниципаль-
ных унитарных 
предприятий ЗАТО 
Звѐздный 

1.6. Доля сотрудников администра-
ции ЗАТО Звѐздный, муници-
пальных бюджетных учрежде-
ний, муниципальных унитарных 
предприятий  ЗАТО Звѐздный, 
прошедших инструктирование 
(обучение) по вопросам, связан-
ным с особенностями предостав-
ления услуг инвалидам в зависи-
мости от расстройств функций 
организма (зрения, слуха, опор-
но-двигательного аппарата), от 
общего числа сотрудников, от-
ветственных за взаимодействие с 
инвалидами 

80 85 90 95 100 100 100 100 100 100 100 100 Руководители 
структурных под-
разделений адми-
нистрации ЗАТО 
Звѐздный, муници-
пальных бюджет-
ных учреждений 
ЗАТО Звѐздный, 
муниципальных 
унитарных пред-
приятий ЗАТО 
Звѐздный 

1.7. Доля объектов с надлежащим 
размещением оборудования и 
носителей информации, необхо-
димых для обеспечения беспре-
пятственного доступа инвалидов 
к объектам (местам предоставле-
ния услуг) с учѐтом ограничений 
их жизнедеятельности, от общей 
численности объектов, на кото-
рых инвалидам предоставляются 
услуги, % 

25 35 50 70 75 80 85 90 95 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный, муниципаль-
ных унитарных 
предприятий ЗАТО 
Звѐздный 

1.8. Доля приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, 
нанесѐнных на карту доступно-
сти Пермского края  

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

1.9. Количество обследованных жи-
лых помещений инвалидов ко-
миссией во исполнение поста-
новления Правительства Россий-
ской Федерации от 09.07.2016 
№ 49, ед. 

0 2 24 30 30 30 30 30 30 30 30 30 Муниципальная 
комиссия ЗАТО 
Звѐздный по обсле-
дованию жилых 
помещений инва-
лидов  
и общего имущест-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

4 

 

ва  
в многоквартирных 
домах,  
в которых прожи-
вают инвалиды 

1.10. Количество жилых помещений, 
приспособленных в отчѐтном го-
ду для инвалидов, из числа об-
следованных комиссией во ис-
полнение постановления Прави-
тельства Российской Федерации  
от 09.07.2016 № 649, ед./ прирост 
к предыдущему году 

0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Отдел архитекту-
ры, 
градостроительства 
и коммунального 
хозяйства админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный, управ-
ляющие жилыми 
домами компании  

1.11. Удельный вес мероприятий в 
сфере физической культуры и 
спорта (от общего количества та-
ких мероприятий), проведѐнных  
в отчѐтном году с участием инва-
лидов 

10 20 25 30 35 40 45 50 50 50 50 70 Отдел образования  
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный; отдел 
социального разви-
тия администрации 
ЗАТО Звѐздный; 
МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 

1.12. Доля инвалидов, участвовавших  
в спортивных мероприятиях,  
на 1 января текущего года  
(от общего количества инвалидов  
в муниципальном образовании), 
% 

0 5 10 12 15 15 15 15 20 25 25 25 Отдел образования  
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный; МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп» 

1.13. Удельный вес органов и органи-
заций, предоставляющих услуги, 
официальный сайт которых адап-
тирован для лиц с нарушением 
зрения (слабовидящих) (от обще-
го количества органов и органи-
заций, предоставляющих услуги), 
% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный, муниципаль-
ных унитарных 
предприятий ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел по развитию 
территории адми-
нистрации ЗАТО 
Звѐздный 

1.14 Доля инвалидов, получивших ус-
лугу «тревожная кнопка», на 1 
января текущего года (от общего 
числа обратившихся за данной 
услугой), % 

0 0 0 10 15 15 20 20 25 25 30 50 Отдел обществен-
ной безопасности 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

2. Показатели сферы образования 

2.1. Доля образовательных организа-
ций, в которых обеспечены спе-
циальные условия для получения 
образования инвалидами и дру-
гими обучающимися с ограни-
ченными возможностями здоро-
вья, предусмотренные частью 3 
статьи 79 Федерального закона от 
29.12.2012  № 273-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федера-
ции», от общего количества обра-
зовательных организаций, % 

20 30 50 60 70 80 90 100 100 100 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 
 

2.2. Доля детей-инвалидов от 3 до 7 
лет, посещающих дошкольные 
образовательные учреждения, от 
общего числа детей-инвалидов  
от 3 до 7 лет (по показаниям) 

50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 

2.3. Доля объектов сферы образова- 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел социального 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

5 

 

ния, имеющих актуализирован-
ные паспорта доступности,  
от общего количества объектов 
сферы образования 

развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 

2.4. Доля объектов сферы образова-
ния, имеющих сотрудников, на 
которых административно-
распорядительным документом 
возложено оказание помощи ин-
валидам при предоставлении им 
услуг, от общего количества объ-
ектов сферы образования 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 
 

2.5. Доля педагогических работников 
образовательных организаций, 
прошедших специализированную 
подготовку для работы с инвали-
дами, от общего числа педагоги-
ческих работников образователь-
ных организаций, % 

60 65 70 75 80 85 90 95 100 100 100 100 Отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 
 

2.6. Доля детей-инвалидов, обучаю-
щихся совместно с другими уча-
щимися (в инклюзивных услови-
ях) в общеобразовательных уч-
реждениях, от общего числа обу-
чающихся детей-инвалидов 

50 52 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 Отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 
 

2.7. Доля детей-инвалидов, обучаю-
щихся по адаптированным ос-
новным общеобразовательным 
программам в отдельных (кор-
рекционных) классах общеобра-
зовательных школ, от общего 
числа обучающихся детей-
инвалидов 

50 48 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 Отдел образования 
и воспитания ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 
 

2.8. Доля детей-инвалидов, полу-
чающих образование на дому, в 
том числе дистанционно, от об-
щего числа обучающихся детей-
инвалидов 

40 40 35 30 30 25 25 25 20 20 15 15 Отдел образования  
и воспитания  ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 

2.9. Доля объектов в сфере образова-
ния, в которых обеспечиваются 
условия инклюзивного образова-
ния, индивидуальной мобильно-
сти инвалидов и возможность для 
самостоятельного их передвиже-
ния по объекту (от общего коли-
чества объектов, на которых ин-
валиды проходят обучение), % 

12,5 12,5 25 25 50 50 70 80 85 90 95 100 Отдел образования 
и воспитания  ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

2.10. Доля объектов в сфере образова-
ния, в которых созданы условия 
для обучения детей-инвалидов 
(адаптированные программы, 
дистанционное обучение, услуги 
сурдоперевода, тифлосурдопере-
вода и др.) (от общего количества 
объектов на 1 января текущего 
года), % 

75 80 90 95 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел образования 
и воспитания  ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный 

2.11. Доля дошкольных образователь-
ных организаций, в которых соз-
дана универсальная безбарьерная 
среда для инклюзивного образо-
вания детей-инвалидов (от обще-
го количества таких объектов на 
1 января текущего года), % 

0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел образования 
и воспитания  ад-
министрации ЗАТО 
Звѐздный; 
отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

2.12. Удельный вес образовательных 
услуг, предоставляемых с ис-
пользованием русского жестово-
го языка, сурдопереводчика, 

0 0 0 0 5 5 5 10 10 20 30 50 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных образова-
тельных учрежде-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

6 

 

тифлосурдопереводчика (от об-
щего количества предоставляе-
мых услуг), % 

ний ЗАТО Звѐзд-
ный 

2.13. Удельный вес образовательных 
объектов, в которых одно из по-
мещений, предназначенных для 
проведения массовых мероприя-
тий, оборудовано индукционной 
петлей и звукоусиливающей ап-
паратурой (от общего количества 
образовательных объектов, на ко-
торых инвалидам предоставляют-
ся услуги), % 

0 0 25 50 75 90 100 100 100 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных образова-
тельных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный 

2.14. Удельный вес инвалидов, обуче-
ние которых осуществлялось с 
предоставлением услуг тьютора 
(от общего количества предос-
тавляемых инвалиду услуг), все-
го, % 

0 5 10 10 15 15 20 20 25 30 35 40 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных образова-
тельных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный 

3. Показатели сферы культуры 

3.1. Доля объектов сферы культуры, 
доступных для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп насе-
ления, от общего количества объ-
ектов культуры 

50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

3.2. Доля объектов культуры, в кото-
рых обеспечиваются условия 
доступности получения услуг  
(в т.ч. в дистанци-онном режиме, 
по месту жительства), от общего 
количества объектов культуры 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

3.3. Доля специалистов учреждений 
культуры, прошедших обучение 
(инструктирование) по вопросам, 
связанным с особенностями пре-
доставления услуг инвалидам в 
зависимости от стойких рас-
стройств функций организма 
(зрения, слуха, опорно-
двигательного аппарата), от об-
щего числа таких специалистов, 
% 

50 75 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел социального 
развития админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

3.4. Доля объектов сферы культуры, 
имеющих актуализированные 
паспорта доступности, от общего 
количества объектов культуры 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний культуры 
ЗАТО Звѐздный 

3.5. Доля объектов культуры, имею-
щих сотрудников, на которых 
административно-распорядитель-
ным документом возложено ока-
зание помощи инвалидам при 
предоставлении им услуг (от об-
щего количества объектов куль-
туры) 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний культуры 
ЗАТО Звѐздный 

3.6. Доля инвалидов – пользователей  
общедоступных библиотек от 
общего числа инвалидов, % 

10 12 15 17 20 22 25 30 30 32 32 32 Руководители му-
ниципальных бюд-
жетных учрежде-
ний культуры 
ЗАТО Звѐздный 

3.7. Удельный вес доступных для ин-
валидов теле- и радиопередач в 
муниципальном образовании (от 
общего количества теле- и ра-
диопередач) для инвалидов с на-
рушением слуха, % 

0 0 5 10 20 25 30 35 40 45 50 70 Директор МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» 

3.8. Удельный вес мероприятий в 
сфере культуры, проведѐнных в 
отчѐтном году с участием инва-
лидов (от общего количества та-
ких мероприятий), % 

0 14 15 18 20 20 25 30 35 40 45 50 Отдел образования 
и воспитания адми-
нистрации ЗАТО 
Звѐздный; директор 
МБУК «ДК ЗАТО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

7 

 

Звѐздный» 

3.9. Доля учреждений культуры, ос-
нащѐнных возможностью 
виртуальных просмотров, на 1 
января текущего года (от общего 
количества учреждений культу-
ры), % 

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Директор МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» 

3.10. Доля местных, электронных биб-
лиотек и библиотечного обслу-
живания, доступных для инвали-
дов на 1 января текущего года (от 
общего количества библиотек), % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Директор МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» 

3.11. Доля детей-инвалидов, приняв-
ших участие в различных кон-
курсах (танцевальных, музы-
кальных, художественных и др.), 
на 1 января текущего года (от 
общего количества проведѐнных 
конкурсов), % 

10 20 25 30 35 35 35 35 35 40 40 40 Директор МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐзд-
ный»; 
руководители му-
ниципальных бюд-
жетных  образова-
тельных учрежде-
ний ЗАТО Звѐзд-
ный  

4. Показатели доступности транспортно-дорожной сети, объектов потребительского рынка частной формы собственности 

4.1. Доля площади улично-дорожной 
сети, выполненной с учѐтом тре-
бований доступности для мало-
мобильных групп населения, от 
общей площади, запланирован-
ной к ремонтным работам 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел архитектуры, 
градостроительства 
и коммунального 
хозяйства админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

4.2 Доля парковочных мест для ин-
валидов, расположенных у объ-
ектов социальной сферы 

45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 Отдел архитектуры, 
градостроительства 
и коммунального 
хозяйства админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

4.3. Доля автомобильных стоянок с 
выделенными бесплатными пар-
ковочными местами для инвали-
дов на 1 января текущего года (от 
общего числа автомобильных 
стоянок) 

45 50 55 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Отдел архитектуры, 
градостроительства 
и коммунального 
хозяйства админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

4.4. Доля парка общественного 
транспорта, оснащѐнного услугой 
текстового и аудиоинформирова-
ния, на 1 января текущего года 
(от общего числа транспортных 
средств), % 

0 0 10 10 10 15 15 20 25 30 35 40 Директор МУП 
«Гараж» 

4.5. Доля улиц в городской среде, 
адаптированных для передвиже-
ния инвалидов (звуковое сопро-
вождение светофоров, бордюров, 
тактильная плитка на переходах, 
надписи шрифтом Брайля на таб-
личках, пандусы и др.) (от обще-
го числа улиц), % 

0 0 0 5 7 10 15 15 20 25 30 40 Отдел архитектуры, 
градостроительства 
и коммунального 
хозяйства админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный 

4.6. Доля объектов, доступных для 
инвалидов и маломобильных 
групп населения в сфере торгов-
ли, общественного питания (от 
общего количества таких объек-
тов), % 

10 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 Отдел по развитию 
территории админи-
страции ЗАТО 
Звѐздный; собст-
венники объектов 

4.7. Доля объектов и услуг потреби-
тельского рынка частной формы 
собственности, расположенных в 
ЗАТО Звѐздный (торговля, обще-
ственное питание, бытовое об-
служивание и т.п.), на которых 
организовано оказание инвали-
дам помощи в преодолении барь-
еров, препятствующих получе-
нию услуг, а также оснащѐнных 
пандусами, указателями, от об-

30 40 50 60 70 80 90 100 100 100 100 100 Руководители (соб-
ственники) 
объектов потреби-
тельского рынка 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

8 

 

щего числа объектов частной 
формы собственности 

4.8. Доля объектов, доступных для 
инвалидов и маломобильных 
групп населения в сфере транс-
портной инфраструктуры (от об-
щего количества таких объектов), 
% 

0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 Директор МУП 
«Гараж» 

 
Постановление  от 24.09.2019  № 812 

Об организации и проведении праздничного мероприя-

тия, посвящѐнного Дню учителя 

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 03.10.1994 № 1961 «О праздновании Дня учите-

ля» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 04.10.2019 на территории ЗАТО Звѐздный 

мероприятие, посвящѐнное Дню учителя (далее – Меро-

приятие). 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 

средств на организацию и проведение Мероприятия (далее 

– Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 26.09.2019 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-

ный» денежные средства в сумме 20 000,00 рублей по ме-

роприятию «Праздничные и культурно-досуговые меро-

приятия» подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» муниципаль-

ной программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.02.2019 № 108, на проведение Мероприятия согласно 

Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 27.09.2019 перечислить на 

лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» денежные сред-

ства в сумме 20 000,00 рублей по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» л/с 

21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-

вой Е.В. во взаимодействии с директором МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. организовать и провести 

Мероприятие. 

6. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 24.09.2019 № 812 

 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию  

и проведение Мероприятия 

 
№ 
п/п 

Наименование  
расходов 

Сумма 
(руб.) 

Раздел 

№ 
п/п 

Наименование  
расходов 

Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. 

Расходы на орга-
низацию и про-
ведение меро-
приятия, посвя-
щѐнного празд-
нованию Дня 
учителя 

20 000,00 

Муниципальная про-
грамма «Культура ЗАТО 

Звѐздный», подпро-
грамма «Развитие куль-
турно-досуговой дея-

тельности для населения 
ЗАТО Звѐздный», меро-
приятие «Праздничные 
и культурно-досуговые 

мероприятия» 

 
ИТОГО: 20 000,00 

 

Постановление  от 26.09.2019  № 818 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 № 593 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 13.06.2018 № 570 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, в связи с кадровыми измене-

ниями администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

26.09.2011 № 593 «Об утверждении Положения о балансо-

вой комиссии по контролю за финансово-хозяйственной 

деятельностью муниципальных унитарных предприятий 

ЗАТО Звѐздный и еѐ состава» (далее – Постановление) вне-

сти следующие изменения:  

Состав балансовой комиссии по контролю за финансо-

во-хозяйственной деятельностью муниципальных унитар-

ных предприятий ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный Поста-

новлением, изложить в следующей редакции: 

 

«Председатель 

Комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный 

Заместители 

председателя:  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансо-

вым вопросам, руководитель финансового 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный 

Волкова М.А., заместитель главы админи-

страции ЗАТО Звѐздный по развитию тер-

ритории, руководитель отдела по разви-

тию территории 

Секретарь  

комиссии 

Казанцева А.Н., специалист отдела по развитию 

территории администрации ЗАТО Звѐздный 

Члены комиссии: Цыганок Н.А., заместитель руководителя 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный 

 Пичугина Е.Г., заведующий отделом 

жилищных и имущественных отношений 

администрации ЗАТО Звѐздный 

 Осипова М.А., заведующий отделом бухгалтер-

ского учѐта и отчѐтности, главный бухгалтер 

администрации ЗАТО Звѐздный.». 

 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

13.06.2018 № 570 «О внесении изменений в постановление 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

9 

 

администрации ЗАТО Звѐздный от 26.09.2011 № 593 и при-

знании утратившим силу постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 16.11.2017 № 1427» признать утратив-

шим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 10.01.2019. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 
 

Постановление  от 27.09.2019  № 820 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной кар-

ты») по реализации и продвижению Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-

роне» (ГТО) на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с приказом Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 05.09.2019 № СЭД-

41-01-02-408 «Об утверждении плана мероприятий («до-

рожной карты») по реализации и продвижению Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к тру-

ду и обороне» (ГТО) на территории Пермского края» ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорож-

ную карту») по реализации и продвижению Всероссийско-

го физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) на территории ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 
 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 27.09.2019 № 820 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по реализации и продвижению Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) на территории ЗАТО Звѐздный 

1. План мероприятий («дорожная карта») по реализации 

и продвижению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

на территории ЗАТО Звѐздный (далее – «дорожная карта», 

ВФСК ГТО) разработан в целях: 

повышения возможности населения ЗАТО Звѐздный 

систематически заниматься массовой физической культу-

рой и подготовкой к выполнению нормативов (тестов) 

ВФСК ГТО; 

увеличения количества мероприятий по пропаганде 

ВФСК ГТО на территории ЗАТО Звѐздный; 

установления показателей, позволяющих организовы-

вать наблюдение за ходом и динамикой работы органов 

местного самоуправления по подготовке населения ЗАТО 

Звѐздный к выполнению нормативов ВФСК ГТО. 

Задачи: 

создание условий по оказанию консультационной и ме-

тодической помощи населению ЗАТО Звѐздный в подго-

товке к выполнению нормативов испытаний (тестов) ком-

плекса ГТО; 

организация и проведение тестирования населения 

ЗАТО Звѐздный по выполнению нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО; 

оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО населением ЗАТО Звѐздный, представле-

ние лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

комплекса ГТО, к награждению соответствующим знаком 

отличия комплекса ГТО. 

2. «Дорожная карта» содержит: 

Таблицу повышения значений показателей реализации 

и продвижения Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории 

ЗАТО Звѐздный (Приложение 1); 

Перечень мероприятий, реализуемых для достижения 

запланированных значений показателей реализации и про-

движения Всероссийского физкультурно-спортивного ком-

плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории 

ЗАТО Звѐздный (Приложение 2). 

3. Ожидаемым результатом реализации «дорожной кар-

ты» является увеличение доли населения ЗАТО Звѐздный, 

принявшего участие в выполнении нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО, от общей численности населения, 

проживающего на территории ЗАТО Звѐздный, зарегист-

рированного в электронной базе данных, от общей числен-

ности населения ЗАТО Звѐздный в возрасте от 6 лет. 

Приложение 1 

к Плану мероприятий («дорожной карте»)  

по реализации и продвижению ВФСК ГТО  

на территории ЗАТО Звѐздный 

 

Таблица 

повышения значений показателей реализации и продвижения Всероссийского  

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории ЗАТО Звѐздный 

 

№ 

пп 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. 

Доля населения, зарегистрированного в электронной 

базе данных, от общей численности населения 

в возрасте от 6 лет, проживающего на территории 

ЗАТО Звѐздный 

 

% 3,56 4,5 6 8 10 12 14 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

10 

 

№ 

пп 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2. 

Доля населения, принявшего участие в выполнении 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, 

от общей численности населения, проживающего 

на территории ЗАТО Звѐздный, зарегистрированного в 

электронной базе данных 

% 72,23 74 76 78 80 82 84 

3. 

Доля населения ЗАТО Звѐздный, выполнившего нор-

мативы ВФСК ГТО, в общей численности населения, 

принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК ГТО 

% 45 47 49 49,5 50 51 52 

 

Приложение 2 

к Плану мероприятий («дорожной карте»)  

по реализации и продвижению ВФСК ГТО  

на территории ЗАТО Звѐздный 

 

Перечень мероприятий, 

реализуемых для достижения запланированных значений показателей реализации и продвижения Всероссийского  

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории ЗАТО Звѐздный 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Ответственные 

исполнители,  

соисполнители 

Срок  

реализации 

Планируемые результаты влияния 

мероприятия на повышение значения 

показателя 

I. Раздел «Административно-управленческий» 

1. Подготовка и подписание Соглашения 

о сотрудничестве и взаимодействии между 

Министерством физической культуры и спорта 

Пермского края и администрацией ЗАТО 

Звѐздный по реализации и продвижению 

ВФСК ГТО 

Министерство 

физической 

культуры  

и спорта Перм-

ского края, глава 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

По необходи-

мости 

 

Сотрудничество и взаимодействие 

Сторон по вопросам реализации ме-

роприятий ВФСК ГТО 

 

2. Приведение в соответствие с действующим за-

конодательством уставных документов струк-

турного подразделения МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» Центр тестирования по выполнению 

видов испытаний (тестов), нормативов, требо-

ваний к оценке уровня знаний и умений 

в области физической культуры и спорта на 

территории ЗАТО Звѐздный (далее – Центр 

тестирования): 

в раздел «Основная деятельность» Устава МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» внести изменения, до-

полнив словами «Учреждение осуществляет 

деятельность по реализации ВФСК ГТО» 

Директор МБУ 

ДО ДЮСШ 

«Олимп»  

ЗАТО Звѐздный  

До декабря 

2019 г., далее –  

по необходи-

мости 

 

100% приведение устава Центра тес-

тирования в соответствие 

с законодательством 

3. Проведение курсов повышения квалификации 

по следующим темам:  

1. Подготовка спортивных судей главной су-

дейской коллегии и судейских бригад физкуль-

турных и спортивных мероприятий ВФСК ГТО 

(по видам спорта); 

2. Подготовка судей (спортивный судья   

3 категории) в рамках обеспечения мероприя-

тий ВФСК ГТО; 

3. Методические основы подготовки учащихся 

муниципальных образовательных учреждений 

ЗАТО Звѐздный к выполнению норматива 

ВФСК ГТО по самозащите без оружия 

в рамках реализации Всероссийского проекта 

«Самбо в школу»; 

4. Организация и проведение тестирования 

ВФСК ГТО для инвалидов и лиц с ограничен-

ными возможностями здоровья 

Региональный 

оператор ВФСК 

ГТО  

в Пермском крае 

совместно с ру-

ководителем 

Центра тестиро-

вания  

Ежегодно Увеличение количества мероприятий 

по пропаганде ВФСК ГТО в ЗАТО 

Звѐздный 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

11 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Ответственные 

исполнители,  

соисполнители 

Срок  

реализации 

Планируемые результаты влияния 

мероприятия на повышение значения 

показателя 

4. Разработка графика тестирования по видам ис-

пытаний и доведение его до органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный, образова-

тельных учреждений, муниципальных унитар-

ных предприятий ЗАТО Звѐздный и других за-

интересованных физических и юридических 

лиц, населения ЗАТО Звѐздный 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный  

Ежемесячно 

 

Увеличение доли населения ЗАТО 

Звѐздный в выполнении нормативов 

ВФСК ГТО 

II. Раздел «Организация и проведение мероприятий» 

5. Организация и проведение пропагандистских 

акций ВФСК ГТО в рамках ежегодных Всерос-

сийских физкультурных и спортивных меро-

приятий: 

1. Всероссийская массовая лыжная гонка 

«Лыжня России»; 

2. Акция «Единый день ГТО»; 

3. Всероссийские массовые соревнования по 

спортивному ориентированию «Российский 

Азимут»; 

4. Акция «Зарядка с чемпионом»; 

5. День физкультурника; 

6. Акция «Урок ГТО»; 

7. Всероссийский день бега «Кросс нации»,. 

в рамках физкультурных и спортивных меро-

приятий регионального и муниципального 

уровней, проводимых на территории ЗАТО 

Звѐздный, в соответствии с календарным пла-

ном 

Отдел образова-

ния  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

руководитель 

Центра тестиро-

вания  

Ежегодно 

 

Увеличение доли населения ЗАТО 

Звѐздный, зарегистрированного 

в АИС ГТО. Увеличение доли насе-

ления ЗАТО Звѐздный в выполнении 

нормативов ВФСК ГТО 

 

6. Проведение муниципальных этапов фестивалей 

ВФСК ГТО и участие в региональных этапах 

фестивалей ВФСК ГТО: 

1. Фестиваль среди семейных команд ЗАТО 

Звѐздный ВФСК ГТО; 

2. Фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений 

ЗАТО Звѐздный; 

3. Фестиваль ВФСК ГТО среди трудовых кол-

лективов ЗАТО Звѐздный 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

Ежегодно 

 

Увеличение доли населения ЗАТО 

Звѐздный в выполнении нормативов 

ВФСК ГТО 

 

 

7. Организация и проведение торжественного 

вручения знаков отличия ВФСК ГТО 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания 

Ежеквартально 

 

 

8. Организация и проведение тестирования среди 

работников органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный, образовательных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий ЗАТО 

Звѐздный и других заинтересованных физиче-

ских и юридических лиц, населения ЗАТО 

Звѐздный 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

Ежеквартально 

 

Увеличение доли населения ЗАТО 

Звѐздный в выполнении нормативов 

ВФСК ГТО 

 

Ш. Раздел «Развитие материально-технической базы Центра тестирования 

9. Обеспечение участия в реализации мероприя-

тий по подготовке всех категорий граждан в 

соответствии с постановлением Правительства 

Пермского края от 14.03.2018 № 107-п «Об ут-

верждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) Пермского края 

на обеспечение условий для развития физиче-

ской культуры и массового спорта» 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

Ежеквартально 

 

Увеличение доли населения ЗАТО 

Звѐздный, выполнившего нормативы 

ВФСК ГТО, в общей численности на-

селения ЗАТО Звѐздный, принявшего 

участие в сдаче нормативов ВФСК 

ГТО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 43     27.09.2019 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 27.09.2019 № 43 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 297-06-42, 
www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписания 
в печать по графику в 17.00  27.09.2019.  Номер подписан в печать в 17.00  27.09.2019. 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Ответственные 

исполнители,  

соисполнители 

Срок  

реализации 

Планируемые результаты влияния 

мероприятия на повышение значения 

показателя 

10. Обеспечение участия в реализации мероприя-

тий в соответствии с постановлением Прави-

тельства Пермского края от 14.03.2018 № 108-п 

«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета Пермского края бюдже-

там муниципальных образований Пермского 

края на софинансирование мероприятий по 

устройству спортивных площадок 

и оснащению объектов спортивным оборудо-

ванием и инвентарѐм для занятий физической 

культурой и спортом» 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

  

11. Обеспечение участия в реализации постанов-

ления Правительства Пермского края от 

14.03.2019 № 158-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета Перм-

ского края бюджетам муниципальных образо-

ваний Пермского края на софинансирование 

мероприятий по оснащению объектов спортив-

ной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием» (предусмот-

реть приобретение оборудования, устройство 

тренажѐров, необходимых для подготовки 

к выполнению ВФСК ГТО) 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный 

  

IV. Раздел «Информационное освещение ВФСК ГТО на территории ЗАТО Звѐздный» 

12. Обеспечение еженедельного размещения ин-

формации в социальных сетях:  

1. Вконтакте;  

2. Instagram. 

*В случае отсутствия аккаунтов 

в перечисленных социальных сетях необходи-

мо их создать; 

в средствах массовой информации:  

1. Официальный сайт органа местного само-

управления ЗАТО Звѐздный в информационно-

телекоммукационной сети Интернет; 

2. Информационный бюллетень ЗАТО Звѐзд-

ный «Вестник Звѐздного» 

Руководитель 

Центра тестиро-

вания, отдел об-

разования  

и воспитания 

администрации 

ЗАТО Звѐздный, 

отдел  

по развитию тер-

ритории ЗАТО 

Звѐздный 

 Повышение уровня информированно-

сти населения ЗАТО Звѐздный о 

предстоящих или прошедших меро-

приятиях 

 

13. Разработка раздела на сайте МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» для Центра тестирования по единым 

требованиям:  

1. Наименование сайтов в формате — «Имя» 

gto59.ru; 

2. Единый стиль оформления сайта, который  

включает в себя: 

блок для размещения новостей согласно требо-

ваниям Федерального оператора;  

возможность онлайн-записи на тестирование; 

блок для размещения нормативных документов; 

блок с указанием нормативов по ступеням и др. 

Региональный 

оператор ВФСК 

ГТО  

в Пермском крае 

совместно с ру-

ководителем 

Центра тестиро-

вания  

 Повышение уровня информированно-

сти населения ЗАТО Звѐздный о дея-

тельности Центра тестирования 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

